Si mutabit Aethiops pellem suam, si pardus varietates suas; & vos poteritis benefacere, cum didiceritis malum. Et diffemi- oabo eos quasi stipulam, quz 24 didiceritis malum. Et diffemi- oabo eos quasi stipulam, quz 25 venter raptur in deserto. Hęc fors tua, parque mensure tue à me, dicit Dominus; quia obli- ta es mei, & confisa es in men- dacio. Tu de & ego nudavi fe- mora tua contrz faciem tuam, & apparuit ignominia tua, Adul- teria tua, & hooitus tuus, scelus fornicationis tuz: super colles in agro vidi abominaciones tuas. Vx tibi, Ierusalem, oon munda- beris post me: usquequod ad- huc?

CAP. XIV. יד

CAP. XIV.

prohibitum verba super Ermeju ad Domini verbum fuit Quod
 1 אשר יהוה דבר: וזהו אל ירסוהו על דברי הפצרות:
 terra in migrare, sunt injuria suo porta & Jehudah. Lxxii
 2 אכלה יהודה: ואלו אכלו קררו לארץ
 suo minores miserunt eorum illibet Et ascendit Ierusalem elmor &
 3 וצוחת ירושלם לנחה: ואנדיחה שלחו צעוריהם
 sunt reversi: aquas invenerunt non, fossas ad venerunt: aquam ad
 4 כלחהם ירקום בשו: והכלמו ונתו
 operuerunt & erubuerunt & sunt afflicti pudore, vasis vasis
 pluvia fuit non quia: conitiam humen Propter sium caput
 5 ראשם: פעבור הארמה דתת על לא-הרה נשם
 Nam sium caput operuerunt, agricolz sunt afflicti pudore: terra in
 6 בארץ בשו: אקרים חפוי ראשם
 herba erat non quia: vasingere & peperit agro in cerva etiam
 7 נם: אילת בשדה לרה: ועוב כי לא-הרה נשם:
 idracones tanquam ventum fabuerunt: loci eadem super sterent: anagri Et
 8 ופראים עמרו על-שפם: שאפו רות פנתם
 nostrz iniquitates Si herba non quia: eorum oculi defecerunt
 9 עני עיניהם בראש: עשב: אס-צעוני
 quia: tuum nomen propter fac, Domine nos contra fuit testificaz
 10 עני בני יהודה עשה למען שמה פיר
 Israel Expectatio peccavimus tibi nostrz averfiones funi multiplicata
 11 רבו משבתנו לך תשאנו: מקרה ישרא
 terra in peregrinus veluti eis: quare afflictiōis tempore in cervator
 12 מושעו פער: צרה לפה חזיה פני בארץ
 vir veluti es futurus Quare: pernoctandum ad declinavi viator tanquā &
 13 וכרחי נגור: ללון: למה תהיה ראש
 nostrz interior in tu & sciere saluum poterit non fortis tanquam: attonitus
 14 ניהם נקרו: לא יוכל להושע ואחר פקרבנו
 Sie nos amittit: ne est invocatum nos super tuum nomen & Domine
 15 יהוה ושקע עלינו נגור: אלה תחננו: כה-
 suos pedes, se movere dilexerunt ita: bulie populo Dominus dixit
 16 אסר יהודה לעם הנה: אנה לנו נגריהם
 recordabitur nunc: eos noluit Dominus &: prohibuerunt non
 17 לא תשבו יהודה: לא ראם עתה יוד
 me ad Dominus dixit Et scorum peccata vilitabil & scorum iniquitatis
 18 עונם ופקדו: תשאם: נאמר יהוה אלו
 eorum in isto populo pro oret Ne
 19 אל-תחפל: פער הנעם הנה לשוברה:

Quod factum est verbum Domini ad Jeremiam de fermoni- bus scicitatis. Luxit Judza, & obfcurz sunt in terra, & obfcurz sunt in terra, & clamor Ierusalem ascendit. Majores miserunt minores suos ad aquam: venerunt ad hauriendum, non ioveniunt aquam, reportaverunt vasa sua vacua: confusi sunt & afflicti, & operuerunt capita sua. Propter ferrz vastitatem, quia oon venit pluvia in terram, confusi sunt agro agricolz, operuerunt capita sua. Nam & cerva in agro peperit, & reliquit: quia non erat herba. Et onagri stererunt in rupibus, traxerunt veotum quasi dracones, defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum, quoniam multz sunt averfiones nostrz, tibi peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare quasi colonus futurus es in terra, & quasi viator declinans ad manendum? Quare futurus es veluti vir vagus, ut fortis qui non potest salvere: tu autem in nobis es, Domine, & nomeo tuum, invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dominus populo huic, qui dilexit movere pedes suos, & non quievit, & Dominus non placuit: Nunc recordabitur iniquitatum eorum, & visitabit peccata eorum. Et dixit Dominus ad me: Noli orare pro populo isto in bonum.

1 (A) KAI 'ETE'NETO AOTOS KTRPOT IPO'S 'IEPHEMIAN IEPETH'S 'APPOK'IAZ.
 2 E'PHEMIAN 'I' I'UD'IA, & ad p'nia d'v' t'is invenerunt, & non potuerunt aquam, & reportaverunt vasa sua vacua: confusi sunt & afflicti, & operuerunt capita sua. Propter ferrz vastitatem, quia oon venit pluvia in terram, confusi sunt agro agricolz, operuerunt capita sua. Nam & cerva in agro peperit, & reliquit: quia non erat herba. Et onagri stererunt in rupibus, traxerunt veotum quasi dracones, defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum, quoniam multz sunt averfiones nostrz, tibi peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare quasi colonus futurus es in terra, & quasi viator declinans ad manendum? Quare futurus es veluti vir vagus, ut fortis qui non potest salvere: tu autem in nobis es, Domine, & nomeo tuum, invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dominus populo huic, qui dilexit movere pedes suos, & non quievit, & Dominus non placuit: Nunc recordabitur iniquitatum eorum, & visitabit peccata eorum. Et dixit Dominus ad me: Noli orare pro populo isto in bonum.

CAP. XIV. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, de scicitate. Luxit Judza, & portz ejus vacue factz sunt, & clamor Hierusalem ascendit: Et majores eger miserunt juniores suos ad aquam: venterunt ad puerum, & non invenerunt aquam: & reportaverunt vasa sua vacua: confusi sunt agricolz: operuerunt capita sua: & cerva in agro peperit, & reliquit: quia non erat herba. Onagri stererunt in rupibus, traxerunt veotum quasi dracones: defecerunt oculi eorum: quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac nobis propter te: quoniam multz sunt peccata nostra coram te: & quasi tibi peccavimus. Expectatio Israel, Domine: & salvator in tempore malorum. Quare factus es, sicut adventus in terra, & quasi tibi peccavimus: ad diversorium? & quare quid eris quasi homo dormiens, ut quasi vir, qui salvari non possit? Et in iniquitate es, Domine: & nomen tuum invocatum est super nos: ne oblitiscaris nos. Sic dicit Dominus populo huic: Dilixerunt movere pedes suos, & non quieverunt: & Deus diligit iniquitatem in eis: & nunc recordabitur iniquitatum eorum. Et dixit Dominus ad me: Noli orare pro populo isto in bona:

MS. A. (A) O AOTOS 'O GENA'MENOS IPO'S 'IEPHEMIAN IAPPA' KTRPOT IEPETH'S 'APPOK'IAZ. (B) AOTOS (C) I'UD'IA, & ad p'nia d'v' t'is invenerunt, & non potuerunt aquam, & reportaverunt vasa sua vacua: confusi sunt & afflicti, & operuerunt capita sua. Propter ferrz vastitatem, quia oon venit pluvia in terram, confusi sunt agro agricolz, operuerunt capita sua. Nam & cerva in agro peperit, & reliquit: quia non erat herba. Et onagri stererunt in rupibus, traxerunt veotum quasi dracones, defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum, quoniam multz sunt averfiones nostrz, tibi peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare quasi colonus futurus es in terra, & quasi viator declinans ad manendum? Quare futurus es veluti vir vagus, ut fortis qui non potest salvere: tu autem in nobis es, Domine, & nomeo tuum, invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dominus populo huic, qui dilexit movere pedes suos, & non quievit, & Dominus non placuit: Nunc recordabitur iniquitatum eorum, & visitabit peccata eorum. Et dixit Dominus ad me: Noli orare pro populo isto in bonum.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

23 וירפך פניו עורו ונמר מבריתו נם
 24 וירפך פניו עורו ונמר מבריתו נם
 25 וירפך פניו עורו ונמר מבריתו נם
 26 וירפך פניו עורו ונמר מבריתו נם
 27 וירפך פניו עורו ונמר מבריתו נם

Quod factum est verbum Domini ad Jeremiam de nego- tiis scicitatis. Luxerunt viri domus Juda, & civitates eorum defertz sunt, & cooperz sunt facies eorum oigredine, atqz quasi olla i projecti sunt in terram, & clamor habitatorum Ierusalem ascendit. Et fortes eorum miserunt subditos sibi ad aquam: venerunt ad cisternas, & non invenerunt aquam, reverz sunt cum vasis suis vacuis: confusi sunt & erubuerunt, & operuerunt capita sua. Propter peccata habitatorum terrz conerit sua, quia non fuit pluvia in terraz: confusi sunt agricolz, operuerunt capita sua. Quoniam etiam cerva in agro peperit & reliquit: quia non erat germina herba. Et onagri stererunt super torretes: biberunt ventum quasi dracones: defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum quoniam multz sunt averfiones nostrz: coram te peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare refidet irata super nos? & nos sumus sicut peregrini in terra, & sicut viator qui diverit ad pernoctandū. Quare refi- dit irata tu super nos? & nos sum? transimigrantes & derelicti, tu aut fortis, potens ad salvandum, & majestas tua inter nos est Dñe, & nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dñs populo huic: Sicut dilexerunt, sic vindictam sumam eis, ut transimigrare faciam eos de terra domus majestatis mez: & sicut oblectamur in e cultu idolorum, & de domo sanctuarii mei non prohibuerunt pedes suos: & non est voluntas coram Dño in eis. Nunc visitabit peccata eorum, & vindictam sumet iniquitatum eorum. Et dixit Dominus ad me: Ne ores pro populo isto in bonum.

23 Quod factum est verbum Domini ad Jeremiam de nego- tiis scicitatis. Luxerunt viri domus Juda, & civitates eorum defertz sunt, & cooperz sunt facies eorum oigredine, atqz quasi olla i projecti sunt in terram, & clamor habitatorum Ierusalem ascendit. Et fortes eorum miserunt subditos sibi ad aquam: venerunt ad cisternas, & non invenerunt aquam, reverz sunt cum vasis suis vacuis: confusi sunt & erubuerunt, & operuerunt capita sua. Propter peccata habitatorum terrz conerit sua, quia non fuit pluvia in terraz: confusi sunt agricolz, operuerunt capita sua. Quoniam etiam cerva in agro peperit & reliquit: quia non erat germina herba. Et onagri stererunt super torretes: biberunt ventum quasi dracones: defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum quoniam multz sunt averfiones nostrz: coram te peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare refidet irata super nos? & nos sumus sicut peregrini in terra, & sicut viator qui diverit ad pernoctandū. Quare refi- dit irata tu super nos? & nos sum? transimigrantes & derelicti, tu aut fortis, potens ad salvandum, & majestas tua inter nos est Dñe, & nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dñs populo huic: Sicut dilexerunt, sic vindictam sumam eis, ut transimigrare faciam eos de terra domus majestatis mez: & sicut oblectamur in e cultu idolorum, & de domo sanctuarii mei non prohibuerunt pedes suos: & non est voluntas coram Dño in eis. Nunc visitabit peccata eorum, & vindictam sumet iniquitatum eorum. Et dixit Dominus ad me: Ne ores pro populo isto in bonum.

23 Quod factum est verbum Domini ad Jeremiam de nego- tiis scicitatis. Luxerunt viri domus Juda, & civitates eorum defertz sunt, & cooperz sunt facies eorum oigredine, atqz quasi olla i projecti sunt in terram, & clamor habitatorum Ierusalem ascendit. Et fortes eorum miserunt subditos sibi ad aquam: venerunt ad cisternas, & non invenerunt aquam, reverz sunt cum vasis suis vacuis: confusi sunt & erubuerunt, & operuerunt capita sua. Propter peccata habitatorum terrz conerit sua, quia non fuit pluvia in terraz: confusi sunt agricolz, operuerunt capita sua. Quoniam etiam cerva in agro peperit & reliquit: quia non erat germina herba. Et onagri stererunt super torretes: biberunt ventum quasi dracones: defecerunt oculi eorum, quia non erat herba. Si iniquitates nostrz responderint nobis: Domine, fac propter nomen tuum quoniam multz sunt averfiones nostrz: coram te peccavimus. Expectatio Israel, salvator ejus in tempore tribulationis, quare refidet irata super nos? & nos sumus sicut peregrini in terra, & sicut viator qui diverit ad pernoctandū. Quare refi- dit irata tu super nos? & nos sum? transimigrantes & derelicti, tu aut fortis, potens ad salvandum, & majestas tua inter nos est Dñe, & nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos. Hęc dicit Dñs populo huic: Sicut dilexerunt, sic vindictam sumam eis, ut transimigrare faciam eos de terra domus majestatis mez: & sicut oblectamur in e cultu idolorum, & de domo sanctuarii mei non prohibuerunt pedes suos: & non est voluntas coram Dño in eis. Nunc visitabit peccata eorum, & vindictam sumet iniquitatum eorum. Et dixit Dominus ad me: Ne ores pro populo isto in bonum.

ירמיה :

Verfio VULG.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

LAT.

Cum Translatione LATINA.

12. **עליו** ויבקר אבני מלה אוחם : ואמר אהרן אבני
 13. **היה** הנביאים אמרו להם לא תראו
 14. **לכם** בפקודם היום : ואמר יהוה אלהי
 15. **שקר** הנביאים נפאים בשמי לא שלחוים ולא
 16. **צויתום** ולא רברבו אליהם חוון שקר וקום
 17. **ואמר** יהוה אלהיכם היום : והעם אשר דמה נפאים להם והיו
 18. **מקבר** להם הפה חוון שקר וקום
 19. **ושפכו** עליהם מדינתים : ואמר אהרן אבני
 20. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 21. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 22. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם

12. Cum jejunaverint, non exaudi-
 13. am preces eorum : & si obtulerint holocausta, & victimas, non suscipiam ea : quoniam esuriam, & fames, & peste consumam eos. Et dixi, A a a, Domine Deus : Prophete dicunt eis : Non videbitis gladium, & fames non erit in vobis, sed pacem veram dabit vobis in loco isto. Et dixit Dominus ad me : Falso prophete vaticinantur in nomine meo : non misi eos, & non precepi eis, neque locutus sum ad eos : visionem mendacem, & divinationem, & fraudulentiam, & seductionem cordis sui prophanant vobis. Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophesant in nomine meo, quos ego non misi, dicentes : Gladius & fames non erit in terra hac : In gladio & fames consumentur prophete illi. Et populi, quibus prophesant, erunt projecti in vis Jerusalem prae fame & gladio, & non erit qui sepeliat eos, ipsi & uxores eorum, filii & filiae eorum : & effundam super eos mslum suum : & deducam oculos mei lachrymam per noctem & dieni, & non tacebit : quoniam contritione magna contrita est virgo filia populi mei, plaga pessima vehementer. Si egressus fuero ad agros, ecce oculi gladio : & si introiero in civitatem, ecce attenuati fames. Propheta quoque & sacerdos abierunt in terram, quam ignorabant. Numquid projiciens abjecisti Judam ? aut Sion ergo percussisti nos, ita ut nulla sit sanitas ? Expectavimus pacem, & non est bonum : & tempus cogitationis, & ecce turbatio. Cognovimus, Domine, impietates nostras, iniquitates patrum nostrorum, quia peccavimus tibi. Ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, neque facias nobis contumeliam folii glorie tue : recorde, ne irritum facias foedus tuum nobiscum, Numquid sunt in sculpribus Gentium qui pluant ? ut caeli possint dare imbres ? nonne tu es Dominus Deus nolter, quem expectavimus ? tu cuius fecisti omnia hec.

12. **Quoniam**, si jejunaverint, non exaudiam orationem eorum : & si obtulerint holocausta, & sacrificia, non placbo michi in eis : quoniam in gladio, & in fame, & in morte ego consumabo eos. Et dixi : O (A) Dominus, id est de prophetis autem non exaudiam, & si obtulerint holocausta, & victimas, non suscipiam eas : quoniam esuriam, & fames, & peste consumam eos. Et dixi, A a a, Domine Deus : Prophete dicunt eis : Non videbitis gladium, & fames non erit in vobis : sed pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dominus ad me : Falso prophete in nomine meo : non misi eos, & non precepi eis, non sum loquutus ad eos. Visiones enim mendaces, & divinationes, & fraudulentias, & seductiones cordis sui ipsi prophetant vobis. Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, falso, & ego non misi eos, qui dicunt : Gladius, & fames non erit in terra hac : In morte morbofo consumentur prophete : & in fame consumentur prophete. Et populi, quibus ipsi prophetant eis : & projecti erunt in vis Jerusalem à facie gladii, & famis, & non erit, qui sepeliat eos : et filii eorum, & filie eorum : & effundam super eos mslum suum. Et dices ad eos verbum istud : Deducite super oculos vestros lachrymas die ac nocte, & non cessate : quoniam contritione contrita est filia populi mei : et plaga dolosa valde. Si egressus fuero in campum : & ecce occisi gladio : & si introiero in civitatem, & ecce dolor famis : quia sacerdos et propheta abierunt in terram, quam ignorabant. Numquid percussisti Judam, et non est sanitas ? Quare percussisti nos, et non est nobis sanitas ? Expectavimus pacem, et non est bonum : et ecce turbatio. Cognovimus nos, quia peccavimus coram te. Cæssa propter nomen tuum : ne pidas ibronum glorie tue. Recorde, ne dissiperes testamentum tuum, quod nobiscum. Numquid est (h) in idolis gentium, qui pluant ? Quod si caelum dabit imbres, & non tu es Dominus tuus, Domine : quia tu fecisti omnia hec.

12. **Quoniam**, si jejunaverint, non exaudiam orationem eorum : & si obtulerint holocausta, & sacrificia, non placbo michi in eis : quoniam in gladio, & in fame, & in morte ego consumabo eos. Et dixi : O (A) Dominus, id est de prophetis autem non exaudiam, & si obtulerint holocausta, & victimas, non suscipiam eas : quoniam esuriam, & fames, & peste consumam eos. Et dixi, A a a, Domine Deus : Prophete dicunt eis : Non videbitis gladium, & fames non erit in vobis : sed pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dominus ad me : Falso prophete in nomine meo : non misi eos, & non precepi eis, non sum loquutus ad eos. Visiones enim mendaces, & divinationes, & fraudulentias, & seductiones cordis sui ipsi prophetant vobis. Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, falso, & ego non misi eos, qui dicunt : Gladius, & fames non erit in terra hac : In morte morbofo consumentur prophete : & in fame consumentur prophete. Et populi, quibus ipsi prophetant eis : & projecti erunt in vis Jerusalem à facie gladii, & famis, & non erit, qui sepeliat eos : et filii eorum, & filie eorum : & effundam super eos mslum suum. Et dices ad eos verbum istud : Deducite super oculos vestros lachrymas die ac nocte, & non cessate : quoniam contritione contrita est filia populi mei : et plaga dolosa valde. Si egressus fuero in campum : & ecce occisi gladio : & si introiero in civitatem, & ecce dolor famis : quia sacerdos et propheta abierunt in terram, quam ignorabant. Numquid percussisti Judam, et non est sanitas ? Quare percussisti nos, et non est nobis sanitas ? Expectavimus pacem, et non est bonum : et ecce turbatio. Cognovimus nos, quia peccavimus coram te. Cæssa propter nomen tuum : ne pidas ibronum glorie tue. Recorde, ne dissiperes testamentum tuum, quod nobiscum. Numquid est (h) in idolis gentium, qui pluant ? Quod si caelum dabit imbres, & non tu es Dominus tuus, Domine : quia tu fecisti omnia hec.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

12. **ויהוה** אלהיכם היום : והעם אשר דמה נפאים להם והיו
 13. **מקבר** להם הפה חוון שקר וקום
 14. **ושפכו** עליהם מדינתים : ואמר אהרן אבני
 15. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 16. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 17. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 18. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 19. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 20. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 21. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם
 22. **נבואה** את יהוה אלהיכם : ואמר יהוה אלהיכם

12. Cum jejunaverint, non est voluntas coram me ad suscipiendam orationem eorum : & cum obtulerint holocausta & munus, non est voluntas coram me in eis. Quia in gladio, & fame, & morte ego disperdam eos. Et dixi : Sulcipe deprecationem meam Deus. Ecce prophete falsi dicunt eis : Non videbitis eos qui occidunt gladio, & fames non erit vobis : quia pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dñs ad me : Falsum tamen dicunt prophete falsi qui prophesant in nomine meo. Non misi eos, nec precepi eis, nec locutus sum eis prophetiam & doctrinam falsam : & mendacia, & impietatem cordis sui ipsi prophetant vobis. Propterea hæc dicit Dñs de prophetis falsis, qui prophetant in nomine meo, & ego non misi eos : & ipsi dicunt : Gladius & fames non erit in terra hac : In gladio & fame consumentur ipsi prophete falsi. Populus autem quibus prophetant, erit discepti & projecti per vicosa Jerusalem à facie famis & gladii, & non erit qui sepeliat eos, ipsi & uxores eorum, & filii & filiae eorum : & effundam super eos mala eorum. Et dices ad eos : Propter verbum istud deducite oculos mei lachrymas nocte ac die, & non tacebit : quia contritione magna contritum est regnum cœtus populi mei : plaga infirma vehementer. Si egressus fuero ad agros, ecce oculi gladio : & si introiero in civitatem, ecce infirmi fame. Quoniam etiam feriba & sacerdos conversi sunt ad negotiationes suas, ad id quod est in terra, nec requiescunt. Numquid abijcisti domum Juda ? aut habitatores Sion introsumo Verbum tuum ? quare percussisti nos, & non est nobis sanitas ? Expectavimus pacem, & non est bonum : & tempus remissionis peccatorum, & ecce vindicta peccatorum. Cognovimus Dñe peccata nostra, & nos peccata patrum nostrorum : quia peccavimus coram te. Ne projecias nos ante proper nomen tuum, ne vilem facias locum folii glorie tue. Veniat memoria pacti patrum nostrorum ante te : ne irritum facias pactum tuum nobiscum. Ecce non est utilitas in diis populorum ad deducendam pluviam : nec caeli dabant rores, nisi iuxta verbum tuum. Nonne tu es Dñs Deus nolter ? & expectavimus coram te, quia tu fecisti hæc omnia.

12. **Quoniam**, si jejunaverint, non est voluntas coram me ad suscipiendam orationem eorum : & cum obtulerint holocausta & munus, non est voluntas coram me in eis. Quia in gladio, & fame, & morte ego disperdam eos. Et dixi : Sulcipe deprecationem meam Deus. Ecce prophete falsi dicunt eis : Non videbitis eos qui occidunt gladio, & fames non erit vobis : quia pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dñs ad me : Falsum tamen dicunt prophete falsi qui prophesant in nomine meo. Non misi eos, nec precepi eis, nec locutus sum eis prophetiam & doctrinam falsam : & mendacia, & impietatem cordis sui ipsi prophetant vobis. Propterea hæc dicit Dñs de prophetis falsis, qui prophetant in nomine meo, & ego non misi eos : & ipsi dicunt : Gladius & fames non erit in terra hac : In gladio & fame consumentur ipsi prophete falsi. Populus autem quibus prophetant, erit discepti & projecti per vicosa Jerusalem à facie famis & gladii, & non erit qui sepeliat eos, ipsi & uxores eorum, & filii & filiae eorum : & effundam super eos mala eorum. Et dices ad eos : Propter verbum istud deducite oculos mei lachrymas nocte ac die, & non tacebit : quia contritione magna contritum est regnum cœtus populi mei : plaga infirma vehementer. Si egressus fuero ad agros, ecce oculi gladio : & si introiero in civitatem, ecce infirmi fame. Quoniam etiam feriba & sacerdos conversi sunt ad negotiationes suas, ad id quod est in terra, nec requiescunt. Numquid abijcisti domum Juda ? aut habitatores Sion introsumo Verbum tuum ? quare percussisti nos, & non est nobis sanitas ? Expectavimus pacem, & non est bonum : & tempus remissionis peccatorum, & ecce vindicta peccatorum. Cognovimus Dñe peccata nostra, & nos peccata patrum nostrorum : quia peccavimus coram te. Ne projecias nos ante proper nomen tuum, ne vilem facias locum folii glorie tue. Veniat memoria pacti patrum nostrorum ante te : ne irritum facias pactum tuum nobiscum. Ecce non est utilitas in diis populorum ad deducendam pluviam : nec caeli dabant rores, nisi iuxta verbum tuum. Nonne tu es Dñs Deus nolter ? & expectavimus coram te, quia tu fecisti hæc omnia.